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سرمقاله

راه های عبور از چالش سالمندی
ادامه از صفحه یک

نوآوری های  و  فناوری ها  توسعه  این،  بر  علاوه 
درمانی  و  بهداشتی  امکانات  ارتقاء  برای  پزشکی 
تحریکی  برنامه های  ایجاد  سالمندان،  مخصوص 
برای فعالیت های بدنی و روانی سالمندان، تضمین 
حقوق مالی و اجتماعی سالمندان، و همکاری با 
سازمان ها و ارگان های مرتبط در حوزه سنین سالم 
می تواند به بهبود وضعیت سالمندان کمک کند. این 
اقدامات نه تنها به بهبود کیفیت زندگی سالمندان 
کمک می کنند، بلکه می توانند در جلوگیری از بروز 
افزایش  با  مرتبط  اقتصادی  و  اجتماعی  مشکلات 
تعداد سالمندان نیز مؤثر باشند. بررسی آمارهای 
رسمی نشان می دهد که تا سال 1430، یک سوم 
می دهند.  تشکیل  سالمندان  را  ایران  جمعیت 
جمعیتی که نظام سلامت، بیمه و... باید برای آن 
آماده باشند. به ویژه آنکه تغییر سبک زندگی مردم، 
چالش هایی در حوزه سالمندی ایجاد کرده است. 
ژاپن یکی از کشورهایی است که با چالش های ناشی 
از افزایش سنی جمعیت مواجه شده و تلاش های 
زیادی برای مدیریت این چالش ها انجام داده است. 
یکی از راهکارهایی که ژاپن انجام داده است، ترویج 
مفهوم “کارآمدی سنی” بوده است. این مفهوم بر 
این اصل تاکید دارد که سن نباید مانع فعالیت های 
اجتماعی و اقتصادی فرد شود و افراد می توانند در 
سنین بزرگسالی نیز مفید و کارآمد باقی بمانند. 
این مفهوم باعث شده است تا در ژاپن فرصت های 
سالمندان  برای  اقتصادی  فعالیت های  و  اشتغال 
بیشتر شود. علاوه بر این، ژاپن توانسته است با 
بهبود  پزشکی،  نوآوری های  و  فناوری ها  توسعه 
سیستم بهداشت و درمان برای نیازهای سنی فردی 
را ارتقا دهد. همچنین ترویج فعالیت های بدنی و 
فرهنگ سالمندسالاری نیز از دیگر راهکارهایی است 
که ژاپن برای مدیریت چالش های سالمندی انجام 

داده است.

خبر

اخبار

مذاکرات برای لغو تحریم ها ادامه 
دارد

برای  مذاکرات  استمرار  از  دولت  سخنگوی 
خنثی سازی و لغو تحریم ها خبر داد. به گزارش 
خبری  نشست  در  جهرمی  بهادری  علی  ایسنا، 
هفتگی خود با خبرنگاران با بیان این که »مذاکرات 
برای لغو تحریم ها ادامه دارد ولی دولت معطل آن 
نمانده است«، تاکید کرد: خنثی سازی تحریم ها با 

جدیت دنبال می شود.
وی یادآور شد: اخیرا آقای باقری با مورا در ژنو در 
راستای مذاکرات رفع تحریم ها دیدار و رایزنی داشته 
است؛ این گفت وگوها و مذاکرات و رفت و آمدها 

استمرار دارد.
درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  دولت  سخنگوی 
کرد:  در مجلس، تصریح  بودجه  تغییرات لایحه 
دولت تمام تلاش خود را برای کنترل هزینه های 
جاری و افزایش منابع واقعی و سوق دادن منابع به 
سمت سرمایه گذاری مولد و رشد اقتصادی انجام  
داد تا بودجه ای که هم تراز باشد و هم امکان رشد 
رهبری  ابلاغی  سیاست های  مطابق  را  اقتصادی 

انقلاب محقق کند.
وی با بیان این که »هرگونه افزایش هزینه های 
جاری بدون پیش بینی  منابع، اثری جز خلق تورم 
می دانند«،  را  این  هم  مردم  و  ندارد  مردم  برای 
گفت: گزارش ها در این زمینه مختلف است اما آمار 
نگران کننده ای شنیدم که حتی کمیسیون تلفیق 
مجلس اعلام کرده 300 هزار میلیارد تومان افزایش 
هزینه ها در بودجه صورت گرفته و حتی تا دوبرابر 

این عدد هم تخمین هایی زده شده است.
دبیر هیئت دولت یادآور شد: فعلاً چون متن 
قضاوت  اعداد  این  درباره  نمی توان  نشده  نهایی 
و  پول  خلق  است  مهم  آن چه  داشت.  را  نهایی 
الخبائث  ام   بودجه،  کسری  از  ناشی  نقدینگی 

مشکلات اقتصادی کشور است. 
ترکیه  به  رئیس جمهوری  به سفر  اشاره  با  وی 
اظهار کرد: در استمرار دیپلماسی همسایگی کشور 
سفر رئیس جمهوری به ترکیه انجام خواهد شد و 
در حوزه های اقتصاد، حمل و نقل و تجارت اسناد 
سال   ۲ طول  در  رسید.  خواهد  امضا  به  مهمی 
فعالیت دولت میزان مبادلات تجاری ایران و ترکیه 
و ظرفیت های  یافته  افزایش  به 40 درصد  قریب 
تجاری دو کشور فراتر از انتظار رشد داشته است. 

سخنگوی دولت یادآور شد: گلایه عمومی مردم 
نبود عدالت در پرداخت ها است و نگاه دولت نیز 
عدالت پرداخت و افزایش پلکانی حقوق کارکنان 

است.
بهادری جهرمی درباره راهبرد لغو و خنثی سازی 
خارجی  تجارت  در  گفت:  دولت،  در  تحریم ها 
کسب رکورد 11۲ میلیارد دلار حجم تجارت نفتی 
در سال 1401 را شاهد بودیم. دولت پابه پای مذاکره 
برای رفع تحریم مسیر خنثی سازی تحریم ها را نیز 

پیش برده است.

رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند
لزوم قطع شریان های حیاتی رژیم 

صهیونیستی

رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: کشورهای 
اسلامی باید ارتباط سیاسی و اقتصادی خود را با 

رژیم صهیونیستی قطع کنند.
انقلاب  رهبر  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
دست اندرکاران  دیدار  در  دیروز  صبح  اسلامی 
کنگره ۲4 هزار شهید استان تهران با انتقاد از 
قبال  در  اسلامی  کشورهای  مسئولان  عملکرد 
مواقع  برخی  گفتند:  غزه  مهم  بسیار  موضوع 
کشورهای  مسئولان  اظهارات  و  موضع گیریها 
موضوعی  درباره  زیرا  است؛  اشتباه  اسلامی 
همچون آتش بس در غزه صحبت می کنند که از 
اختیار آنها خارج است و در دست دشمنِ خبیثِ 
صهیونیستی است، مسئولان کشورهای اسلامی 
باید نسبت به موضوعاتی که در اختیار آنهاست، 

اقدام کنند.
رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: آن موضوعی 
که در اختیار مسئولان کشورهای اسلامی است، 
به رژیم صهیونیستی  قطع شریان های حیاتی 
است، کشورهای اسلامی باید ارتباط سیاسی و 
اقتصادی خود را با رژیم صهیونیستی قطع کنند 

و به این رژیم کمک نکنند.
عملکرد  به رغم  کردند:  خاطرنشان  ایشان 
نامناسب مسئولان کشورهای اسلامی و به رغم 
آمده،  قرآن  در  که  همه سختی ها، همان گونه 
خدا  که  هرجا  و  است  مومن  مردم  با  خداوند 

باشد، پیروزی خواهد بود.
پیروزی  افزودند:  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
این  متعال  خداوند  و  است  قطعی  غزه  مردم 
امت  به  دور  چندان  نه  آینده  در  را  پیروزی 
اسلامی نشان خواهد داد و دل های مسلمانان 
و در راس آنها مردم فلسطین و غزه خرسند و 

خوشحال خواهد شد.

استقبال چین از پیشرفت در بهبود 
روابط تهران-اسلام آباد

سخنگوی وزارت امور خارجه چین در نشستی 
در  مثبت«  »پیشرفت  از  که  گفت  خبری 
ازسرگیری روابط میان ایران و پاکستان حمایت 
و از این ۲ کشور در تقویت اعتماد دوجانبه و 

تعمیق همکاری هایشان حمایت می کند.
سخنگوی  ونبین«  »وانگ  ایسنا،  گزارش  به 
وزارت امور خارجه چین، روز گذشته )سه شنبه( 
گفت که از پیشرفت مثبت در ازسرگیری روابط 
میان ایران و پاکستان استقبال کرده و از طرفین 
تعمیق  و  دوجانبه  اعتماد  تقویت  تداوم  در 
همکاری از طریق رایزنی های دوستانه حمایت 

می کند.
خبرگزاری شینهوا در این باره گزارش داد که 
ونبین در نشستی خبری و در پاسخ به سوالی 
در این باره گفت که »چین مایل است به منظور 
پیشرفت  و  ثبات  صلح،  از  مشترک  صیانت 
منطقه ای، همکاری سودمند دوجانبه با ایران و 

پاکستان را تقویت کند«.
به دنبال برخی حملات موشکی متقابل ایران 
و پاکستان به نقاط مرزی دو کشور که از سوی 
طرفین مقر گروه های تروریستی عنوان شده بود، 

روابط ۲ کشور، موقتا با تنش هایی روبه رو شد.
مقامات ایران و پاکستان با تاکید بر تمایل خود 
برای حل وفصل اختلافاتشان از طریق گفتمان، 
کردند  اعلام  بیانیه ای مشترک  در  روز گذشته 
که سفرای آن ها ماموریت خود را از سر خواهند 
تلفنی  گفت وگوی  پی  در  تصمیم  این  گرفت. 

وزرای امور خارجه ۲ کشور اتخاذ شد.

الگوی شکل گیری دانشگاه تراز اسلامی متکی بر 
۷ مولفه 1- مولفه های جهت دهنده مبتنی بر مبانی 
مولفه  انقلاب، ۲-  امامین  فکری  منظومه  و  دینی 
سرمایه انسانی مبتنی بر کرسی های دانشی اعضای 
هیئات علمی دانشگاه ها، 3- مولفه تربیت دانشجو 
مبتنی بر جذب هدفمند دانشجویان برای کمک به 
حل نظام مسائل کشور، 4- مولفه نظامات مبتنی 
بر بازنگری و تحول دانشگاه با هدف تعالی معنوی 
و تحول علمی، ۵- مولفه فضا و محیط الهام بخش 
دوره  ایرانی-اسلامی، ۶-  هنر  و  معنویت  بر  مبتنی 
رشته متن و محتوا مبتنی بر بازنگری بر اساس منابع 
دینی و تجربیات متراکم انقلاب اسلامی و ۷- علم و 
پژوهش مبتنی بر تولید دانش و فناوری مورد نیاز 
برای پیشرفت کشور و پایه گذاری تمدن نوین اسلامی 
طراحی شده است که در حضور دکتر رئیسی تشریح 

شدند.
تعالی  نمایشگاه  از  جمهوری  رئیس  ادامه  در 
قدرت نرم انقلاب اسلامی و میزهای آینده پژوهی و 
آینده نگاری، تحول علوم انسانی، تولید قدرت نرم و 

سرمایه انسانی و تعالی سازمانی بازدید کرد.
دانشگاه های  روسای  دیدار  در  جمهوری  رئیس 
برتر و معین کشور با تبریک ایام ماه رجب، گفت: 
از فرمانده کل سپاه و حسنی آهنگر به دلیل فراهم 
با  امروز  می کنم.  تشکر  دیدار  این  زمینه  کردن 
آشنا  )ع(  امام حسین  دانشگاه  کار  از  بخش هایی 
شدم. توصیه ام به روسای دانشگاه ها این است که 
برای بازدیدی مشابه از دانشگاه امام حسین )ع(، 
ابتدای  در  رهبری  داد:  ادامه  وی  بگذارند.  وقت 
سال جدید در حرم رضوی بر ضرورت تحول تاکید 
کردند. ماموریت دولت در انجام تحول، ماموریت 
سنگینی است. ما موظفیم ایجاد تحول را دنبال کنیم. 
پیشرفت کشور و پیش ران این تحول در گرو حرکت 
دانشگاه هاست. پیشران این حرکت باید در حوزه علم 
و دانش دنبال شود و علم محور و فناوری محور باید 
باشد. پیشران حرکت تحولی کشور باید دانشگاه ها و 

مراکز علمی کشور باشند. 
پاسداران  به دستاوردهای سپاه  اشاره  با  رییسی 
انقلاب اسلامی گفت: موفقیت سپاه در گرو کار 
ماموریت  است.  بوده  دانش  بر  مبتنی  و  علمی 
دانشگاه امام حسین هم حرکت علمی برای تحقق 
این  التزامات  و  اقتضائات  باید  اهداف سپاه است. 
مسئله رعایت شود. تلاش مسئولان دانشگاه امام 
حسین )ع( حرکت از مقاله محوری به مسئله حوری 
است. در دانشگاه های کشور باید تولید علم همراه با 
مهارت آموزی شود. مهارت افزایی در کنار علم افزایی 

باید در دستور کار دانشگاه های کشور قرار گیرد. 
وی ادامه داد: علوم انسانی و علوم پایه از اهمیت 
بالای برخوردار است. نباید نسبت به این رشته ها 
بی توجهی شود. علوم پزشکی و مهندسی اهمیت 
دارد اما نباید این اهمیت موجب بی توجهی به علوم 
انسانی و علوم پایه شود. دانشگاه در تحول کشور 
با  دانشمندِ  انسانیِ  نیروی  تربیت  نقش  هم  باید 

مهارت را دنبال کند. از همه مهمتر در تربیت نیروی 
انسانی باید با توجه به تزکیه و اندیشدن به مسائل 
از  بتوانیم  که  است  مهم  بسیار  شود.  توام  مردم 
دانشگاه از تربیت نیروی انسانی تراز و هم استفاده 
از فناوری های نوین داشته باشیم. تحول کشور در 

گرو تحول در نگاه و بعد تحول در فرایندهاست.
رئیس   جمهوری خاطرنشان کرد: منظومه فکری 
تحول در دانشگاه های که توسط مقام معظم رهبری 
بیان شد اگر در دانشگاه ها اجرا شود، شاهد تحولات 
چشمگیری در حوزه تحول خواهیم بود. همه روسای 
دانشگاه ها باید بدانند که کارشان فناورانه و علم پایه 
باشد تا برای دستگاه ها و کشور پیشرفت ایجاد کند. 
در حوزه هایی که از دانش بهره بردیم بسیار موفق 
بودیم. »ما می توانیم« در این صورت می تواند جلوه 
کند. در حوزه های مختلف اقتصادی خرد و کلان با 
مشکلاتی روبرو هستیم. تبدیل تهدید به فرصت با 

اندیشه و حرکت جهادی امکان پذیر است.
رئیسی متذکر شد: در صنایع هسته ای و نظامی با 
تهدیدات بین المللی روبرو بودیم اما در همین صنایع 

بیشترین دستاوردها و پیشرفتها را شاهدیم. در این 
صنایع تحریم بودیم یا در  صنعت خودروسازی؟ در 
کدام پیشرفت داشتیم؟ چرا؟ انگیزه داشتن و دنبال 

کردن باعث این پیشرفت شد. 
او ادامه داد: مسئله پیگیری در ساماندهی امور در 
کشور نقش بسیار مهمی در پیشرفت کارها و پروژه ها 
اجتماعی،  سیاسی،  مسائل  تمام  در  تجربه  دارد. 
فرهنگی و اقتصادی نشان داده کار با حرکت مجدانه 
به  روسا  می رسد.  سرانجام  به  مستمر  پیگیری  و 
دستور  زیردستان،  مدیران  به  معاونان  معاونان، 
می دهند اما بروکراسی و دموکراسی معلوم نیست 

کار را به کجا ببرند.
رئیس  جمهوری در بخش دیگری از سخنانش با 
بیان اینکه امروز دموکراسی گرفتار بروکراسی است، 
حتما  پیشینیان  و  کشورها  همه  تجربه  از  گفت: 
استفاده می کنیم اما نسخه دیگران را حاضر نیستیم 
عمل کنیم. علما و دانشمندان ما باید نسخه های 
دیگران را متناسب با شرایط کشور مورد بررسی قرار 
دهند و بگویند با زیست بوم ما تطابق دارد؟ شناخت 

نیاز کشور و اولویت ها، مسئله شناسی و حل مسئله 
نیاز است. 

علوم  وزارت  معاونان  و  وزیر  داد:  ادامه  رئیسی 
همت دارند بنابراین باید تدبیری کنند که دانشجویان 
بیشتر همت کنند تا مجریان از آنان حمایت کنند. 
حداکثر یک ماه باید نرم افزار و سخت افزار این کار 
در همه حوزه های اجرایی فراهم شود. دانشگاه باید 
دانشش را به میدان اجرا بیاورد. یک روز هم مجاز 
نیستیم از دست بدهیم. کارها نباید یک سال و دو 
سال طول بکشد. صبر ما در این زمینه کم است. از 
امام، رهبری و شهید سلیمانی آموختیم که علم باید 

نافع و گره گشا از زندگی مردم باشد. 
ان شاءالله  رهبری  مدنظر  تحول  کرد:  تاکید  وی 
در میدانِ عمل باید اتفاق بیفتد. دانشگاه اتاق فکر 
تا  کنید  اندیشه  و  مساعدت  کمک،  است.  دولت 
مسائل مردم حل شود. آقا فرمودند »هیچ مشکلی 
در این کشور نیست که حل نشود.« حل مسائل 
کشور نیاز به آن طرف آبی ها ندارد بلکه در دست 
جوانان مجاهد و فرهیخته و اساتید دانشگاه هاست.

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: ما به آمریکایی ها 
پیام دادیم و به آنها هشدار جدی دادیم که اقدام آمریکا و انگلیس 
و حمله به مناطقی در یمن اقدامی است که تهدیدکننده صلح و 
امنیت در منطقه است و باعث تشدید دامنه جنگ در منطقه 

می شود.
حسین امیرعبداللهیان که برای شرکت در نشست شورای امنیت 
سازمان ملل که در نیویورک برگزار می شود به آمریکا سفر کرده 
است، در تشریح اهداف سفر خود در جمع خبرنگاران گفت: هدف 
اصلی سفر، شرکت در نشست وزیران خارجه شورای امنیت سازمان 
ملل است که ذیل موضوع صلح و امنیت و با تمرکز ویژه بر روی 

مساله غزه و فلسطین قرار است برگزار شود.
امنیت  این که در حال حاضر ریاست دوره شورای  بیان  با  وی 

سازمان ملل برعهده فرانسه است و این جلسه به ریاست فرانسه 
برگزار خواهد شد، خاطرنشان کرد: این جلسه فرصت خوبی است 
که ما مواضع مان را در حمایت از فلسطین، مخالفت با نسل کشی 
رژیم صهیونیستی و محاصره انسانی غزه و کوچ اجباری مردم این 
منطقه توسط صهیونیست ها اعلام کنیم و ایده ها و راهکارهایی که 
برای پایان جنگ وجود دارد در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار 

گیرد.
با  کرد:  اظهار  ایران  اسلامی  جمهوری  عالی رتبه  دیپلمات  این 
استفاده از این فرصت قرار است با تعدادی از نمایندگان بین المللی 

و همتایان خود در حاشیه این نشست دیدار و رایزنی کنیم.
امیرعبداللهیان با اشاره به دیدارش با سرگئی لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه در نیویورک گفت: در این دیدار موضوعات دوجانبه از جمله 
توافق هایی که بین سران ایران و روسیه برگزار شده از جمله سفر 
آقای دکتر رئیسی به مسکو مورد بررسی قرار گرفت و با آقای لاوروف 
در مورد این مساله رایزنی و گفت وگو کردیم. ارزیابی مشترک مان 
این است که در مسیر خوبی توافقات انجام شده بین دو رئیس 

جمهور در حال پیگیری است.
وی با بیان این که در این دیدار همچنین موضوع تحولات منطقه از 
جمله آخرین تحولات غزه و دریای سرخ نیز مورد توجه قرار گرفت، 
در مورد دیدارش با عبدالله بوحبیب، وزیر خارجه لبنان در نیویورک 
اظهار کرد: به دلیل ادامه نسل کشی و جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه بخشی از دامنه جنگ به لبنان کشیده شده است، از جمله 

جنوب این کشور و هم چنین مناطق شمالی اراضی اشغالی.
این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران گفت: در مدت اخیر 
برخی از تهدیدات را مقامات رژیم صهیونیستی مطرح کردند و از 
احتمال گسترش دامنه جنگ گفتند که حرف های بی ربطی می زنند. 
از ابتدای جنگ این اسرائیل بوده که به شدت نگران گسترش دامنه 
جنگ از سوی حزب الله و جبهه شمال است و می دانند لبنان که در 
حال حاضر هنوز به صورت گسترده وارد جنگ نشده معادله را به 

نفع فلسطین و غزه تغییر داده است و اگر تصمیم بیشتری حزب الله 
بگیرد و سناریوی جدیدی را بخواهد دنبال کند تغییرات جدیدی در 
عرصه تحولات غزه رخ می دهد و در صورت لزوم هر تصمیم در 
دستور کار حزب الله قرار دارد، براساس آنچه که ما از آقای سید 

حسن نصرالله می شنویم.
امیرعبداللهیان با تاکید بر این که تهدیداتی که اسرائیل مطرح 
می کند از روی ترس است، ادامه داد: آنها در غزه جز کشتار زنان 
و غیرنظامیان و تخریب، دستاورد میدانی قابل افتخاری دست پیدا 
نکردند و به همین دلیل به عملیات تروریستی در محیط پیرامون 

فلسطین روی آورده اند.
وی همچنین با اشاره به دیدارش با نماینده ویژه سازمان ملل در 
امور سوریه تصریح کرد: در این دیدار در ارتباط با آثار جنگ بر صلح 

و آرامش منطقه در سوریه گفت وگو و رایزنی کردیم.
این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ 
به سوالی در ارتباط با اقدامات نظامی آمریکا و انگلیس در دریای 
سرخ و حمله به مناطقی از یمن گفت: ما به آمریکایی ها پیام و 
هشدار جدی دادیم که اقدام مشترک آنها و انگلیس در دریای سرخ 
و حمله به مناطقی در یمن تهدیدی علیه صلح و امنیت در منطقه 

است و باعث تشدید دامنه جنگ خواهد شد.
وی ادامه داد: در همان ساعاتی که آمریکا و انگلیس حملاتی را 
علیه یمن انجام دادند تصاویر ماهواره ای نشان می دهد که ۲30 
کشتی تجاری و نفتی در دریای سرخ در حال حرکت بوده است و 
این نشان می دهد که پیام یمنی ها را به خوبی دریافت کرده اند و 
یمنی ها صرفا کشتی هایی را که به سمت بنادر رژیم صهیونیستی 

حرکت می کنند، متوقف می کنند.
با دیوید کامرون،  رایزنی اش  و  به دیدار  اشاره  با  همچنین وی 
وزیر خارجه انگلیس در هفته گذشته در حاشیه نشست داووس 
تصریح کرد: در این دیدار به آقای کامرون گفتم که اقدام شما در 
تنش افزایی در دریای سرخ و علیه یمن یک خطای استراتژیک است.

رئیسی در دیدار روسای دانشگاه های برتر: 

حل مسائل کشور نیاز به آن طرف آبی ها ندارد
سید ابراهیم رئیسی روز گذشته با حضور در محل دانشگاه جامع امام حسین)ع( در قالب روایت پیشرفت دانشگاه تراز انقلاب اسلامی، از بخش های مختلف 
این دانشگاه مسئله محور در عرصه های ایجاد تحول در زمینه علوم انسانی،  علوم پایه و علوم فنی-مهندسی بازدید کرد و با توضیحات مسئولان و اساتید 

بخش های مختلف از جزئیات آخرین فعالیت ها و دستاوردهای آن مطلع شد.

به آمریکایی ها هشدار دادیمامیرعبداللهیان در نیویورک اعلام کرد
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اعمال  با  از سال 140۲، همزمان  ماه  یازدهمین  آغاز  با  و  اخیر  روزهای  در 
سهمیه های ماهانه سوخت در کارت سوخت خودروها سهمیه بنزین آزاد )3000 
تومانی( از 1۵0 لیتر به 100 لیتر کاهش یافته است، اقدامی که موجب نگرانی 
در میان مردم شده و طی روزهای گذشته بارها از سوی نمایندگان در تذکرات 
شفاهی خطاب به دولت تبعات و آثار آن و مشکلاتی که برای مردم ایجاد 

می کند، گوشزد شده است.
به گزارش ایلنا، در سوی مقابل براساس آنچه که در رسانه های دولتی منتشر 
شده و می شود، دولت معتقد است که »این اقدام با هدف کاهش و جلوگیری از 
بحث قاچاق و کنترل سهمیه آزاد که در استان های جنوب شرقی انجام می گیرد، 

صورت گرفته است.«
»در  است:  آورده  دولتی  خبرگزاری های  از  یکی  گزارش ها  این  از  یکی  در 
شهرهای بزرگ مردم از این سهمیه 3000 تومانی استفاده نمی کنند و اکنون همه 
جایگاه های سوخت دارای کارت آزاد هستند و افراد مشکلی برای سوخت گیری 

نخواهند داشت.«
بنزین سه نرخی؛ آنچه که به ما نمی گویند!

دولت  اقدام  این  پرده  پس  در  آنچه  همه  قاچاق سوخت  از  جلوگیری  اما 
وجود دارد، نیست. میزان مصرف سوخت در کشور طی دو سال اخیر افزایش 
چشمگیری داشته و از عدد مورد انتظار دولت فراتر رفته است، این مساله کار 
تأمین سوخت را با چالش هایی مواجه ساخت تا آنجا که در سال جاری دولت 
مجبور به واردات سوخت شد؛ موضوعی که بارها از سوی مسئولان مختلف 

دولتی مورد اشاره قرار گرفت. بر همین اساس  و برای مدیریت مصرف، طی 
ماه های گذشته بارها و بارها شائبه گرانی سوخت به ویژه در رسانه ها و از سوی 

کارشناسان یا در فضای مجازی مطرح و از سوی دولتی ها تکذیب شد.
شدن  نرخی  سه  برای  دولت  برنامه ریزی  از  ایلنا  خبرنگار  شنیده  های  اما 
بنزین حکایت دارد. براساس این شنیده ها آنچه در فصل بهار مورد جمع بندی 
کارشناسان و مسئولان دولتی قرار گرفت، به این صورت بود که دولت با هدف 
جلوگیری از تکرار تجربه آبان ۹۸ و ایجاد نگرانی در مردم در نظر دارد تا ۶0 
میلیون لیتر بنزین یارانه ای)1۵00 تومانی( را حفظ کند اما با اعمال محدودیت در 
حجم )از 1۵0 لیتر به 100 لیتر( و محدودیت زمانی مدت ذخیره )از ۹ ماه به ۶ ماه( 

میزان مصرف بنزین 3000 تومانی را مدیریت کرده و کاهش دهد.
اما برنامه ریزی دولت برای مدیریت مصرف سوخت در کشور به اینجا ختم 
نمی شود، دولت بعد از دو گام حفظ بنزین سهمیه ای و محدودیت بنزین 3000 
تومانی در نظر دارد تا با ایجاد یک نرخ سوم مصرف بنزین بیشتر از سهمیه 

)مجموع یارانه ای و آزاد( را به نرخ گران تری به پرمصرف ها عرضه کند.
براساس شنیده های ایلنا، جمع بندی دولتی ها در فصل بهار به این صورت بود 
که بنزین نرخ سوم با قیمت هر لیتر ۸000 تومان عرضه شود تا پرمصرف هایی که 
بیشتر از سهمیه یارانه و سهمیه آزاد در نظر گرفته شده به ازای هر خودرو مصرف 

دارند، مصرف مازاد خود را به نرخ ۸000 تومان تهیه کنند.
گام دوم چه زمانی اجرا خواهد شد؟

علیرغم سپری شدن حدود ۸ الی ۹ ماه )خرداد 140۲( از زمان مطرح شدن 

موضوع تغییر سهمیه بنزین آزاد و عرضه بنزین با نرخ سوم، دولت به تازگی 
نخستین گام از این طرح یعنی محدودیت مصرف بنزین 3000 تومانی را به اجرا 

درآورده است، اجرایی که بدون اطلاع رسانی قبلی و رسمی از دولت رقم خورد.
حال باید دید گذر زمان طی ماه های گذشته نظر دولت را نسبت به عرضه 
بنزین با نرخ سوم دچار تغییر کرده است یا خیر؟ آیا دولت به طور کلی از 
سه نرخی شدن بنزین صرف نظر کرده و تلاش خواهد کرد صرفا با تکیه بر 
سیاست های کنترلی، مصرف بنزین در کشور را مدیریت کند یا اینکه بعد از گذر 
زمان از اجرای گام نخست و بعد از عادی شدن شرایط، دولت با تأمل به سوی 

اجرای گام دوم حرکت خواهد کرد؟
اثرات گرانی بنزین بر معیشت مردم 

یکی از نگرانی های ایجاد شده در این زمینه، اثرات اجرای این طرح بر افکار 
عمومی و میزان مشارکت مردم در آستانه انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
است. اما نباید فراموش کرد که با پایان سال 140۲ و شروع سال جدید دولت 
عملا در آستانه انتخابات چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری قرار خواهد 
گرفت، اتفاقی که ممکن است ادامه اجرای این طرح را به مدت یک سال و چند 
ماه با توقف مواجه سازد تا دولت بتواند به سلامت از پیچ انتخابات 1404 عبور 
کند؛ چراکه کمتر کسی است در کشور که از آثار گرانی و افزایش قیمت بنزین 
بر معیشت مردم بی اطلاع باشد و شاید دولتی که با حذف ارز 4۲00 تومانی و 
اجرای نه چندان مطلوب مصوبه آن در سال گذشته یک فشار قابل توجه را به 
معیشت و سفره مردم تحمیل کرده چندان به صلاح خود نبیند که یک موج تازه 

از گرانی در کشور ایجاد کند و شانس خود در انتخابات 1404 را بیش از پیش با 
مخاطره مواجه سازد.

با این حال باید منتظر ماند و دید که تصمیم سازان دولتی در ماه های پیش رو 
چه تصمیماتی درخصوص مساله سوخت اتخاذ خواهند کرد، تصمیماتی که 
شاید بر سرنوشت انتخابات ریاست جمهوری آینده اثرات ملموسی داشته باشد، 
همانطور که تصمیم کنونی یعنی کاهش سهمیه بنزین 3000 تومانی احتمالا بر 

سرنوشت انتخابات 11 اسفند بی تاثیر نخواهد بود.

همزمان با کاهش سهمیه آزاد سوخت بررسی شد
بنزین در مسیر سه نرخی شدن؟
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